

Vapaapalokuntaan tarvitaan lisää väkeä!



Vapaapalokuntaan kaivataan kipeästi lisää väkeä. Kuva: Perniön vpk:n kuva-arkisto

TEIJON RUUKKIKYLIEN kaikista palo-, pelastus- ja ensivastehälytyksistä vastaa Perniön Vapaapalokunta ry. Palokunnalla on kolme asemaa, yksi Perniössä, yksi Särkisalossa ja yksi Teijolla. Palokunta antaa tarvittaessa tukea myös Raaseporin ja Kemiönsaaren puolelle. Toiminta turvaa kaikkien alueella asuvien ja vieraillevien ihmisten arkea. Toimintaan kaivataan kuitenkin kipeästi lisää ihmisiä.

– Erityisesti Teijon paloaseman toiminta on kriittinen. Sen alasajoa joudutaan miettimään vakavasti, jos mukaan ei saada lisää ihmisiä, kertoo Perniön vapaapalokunnan päällikkö **Hannes Aaltonen**.

Toimintaan voivat tulla mukaan kaikenikäiset ihmiset.

– Tämä voi olla ihan koko perheen yhteinen harrastus. Meillä on useita perheitä, joissa on mukana lapset, äiti ja isä, Aaltonen kertoo.

HÄLYTYSOSASTOSSA toimivat 18–65-vuotiaat, nuoriso-osastoon voivat tulla mukaan 7–17-vuotiaat. Nuoriso-osasto harjoittelee viikoittain ja tähtäimessä on siirtyä iän salliessa hälytysosastoon. Tukiosasto toimii hälytysosaston ja nuoriso-osaston tukena. Mitään erityisiä vaatimuksia vapaapalokunnassa toimimiseen ei tarvita.

Mathildedalin tunnelmallinen joulou

MATHILDEDALISSA järjestettiin paljon erilaisia tapahtumia joulun alla. Ruukkitehtaalla pidettiin Joulukylän joulumarkkinat la 26.11. sekä 3.12. ihanissa, lumisissa talvitunnelmissa. Myynnissä oli paljon erilaisia käsitöitä, makoisia joulukerkuja sekä tuotteita paikallisilta lähituottajilta.

Tarjontaa oli myös kulttuurinystävälle. Muotoilija **Taija-Leena Jokilehdon** ja valotaiteilija **Timo A. Aallon** valo- ja tekstiilitaideteoksiin pääsi tutustumaan Valitut Elementit -näyttelyssä 26.11.–11.12. Ruukinrannassa. Teokset sijaitsivat kesäteatterilavan takana, puron varrella sekä vanhan kokoonpanohallin ja hiilivaraston päädyissä. Mathildan Marinassa järjestettiin ohjelmaa musiikin ystäville mm. joulujazzin merkeissä.

Tiernapoikien esityksestä pääsi nauttimaan niin Matildan Marinassa kuin Ravintola Terhossa. Jouluun hiljennettiin perinteisesti joulun aatonaattona Mathildedalin Ruukkitehtailla.

– Ihan peruskunto riittää, eikä mitään pohjatietoa tarvita. Ainoa vaatimus on nuhteeton tausta. Jokaisesta jäsenestä tehdään turvallisuustarkistus.

Harrastus on ilmainen, ja kaikki varusteet saadaan vapaapalokunnan kautta. Jokainen voi valita myös kuinka paljon toiminnassa on mukana.

– Jotkut osallistuvat 10, jotkut 100 tuntia vuodessa. Jokaiselle löytyy kyllä tekemistä, Aaltonen kannustaa.

Nuoriso-osaston toimintaa Perniön vapaapalokunnalla on tällä hetkellä Perniössä ja Särkisalossa. Teijon nuoriso-osaston toiminta on jouduttu lakkauttamaan osallistujien puutteen vuoksi.

– Tällä hetkellä viisi-kuusi aktiivista nuorta käy Perniössä harjoittelemassa. Teijollakin voimme aloittaa nuorten harjoitukset heti kun

saamme muutaman innokkaan nuoren lisää mukaan toimintaan, ja asiaan sitoutuneen kouluttajan.

MUKAAN toimintaan pääsee milloin vaan. Harrastuksen voi aloittaa vaikka heti tammikuussa: Nuorten ryhmä aloittaa maanantaina 9.1. klo 18 Perniön paloasemalla, ja tiistaina 10.1. klo 18. Särkisalon paloasemalla. Aikuisten hälytysosasto harjoittelee keskiviikkoisin parittomilla viikoilla Perniön paloasemalla. Helpon toimintaan pääsee mukaan hyppäämällä muun porukan kanssa paloauton kyytiin, joka lähtee keskiviikkoisin klo 17.30 Teijon paloasemalta.

Lue lisää: perniönvpk.liekit.fi

Seuraa vpk:n ajankohtaisia uutisia myös sosiaalisesta mediasta:

<http://www.facebook.com/#!/vpkpernio>

https://twitter.com/perniön_vpk

https://www.instagram.com/perniön_vpk/

Teksti: Hanna-Mari Järvinen

Palkitut talkoolaiset

Lokakuu: Helinä Kujala – korvaamaton talkooapu Kyläyhdistyksen kahvilassa Wanhanajan Markkinoilla sekä myös jäsenlehden teossa.

Marraskuu: Ana Franklin osallistui SalonUA Jokkis-ralliin Kyläyhdistyksen talkoohenkilönä. Kyläyhdistys antaa talkoohanoksen Jokkis-ralliin vastapalveluksena SaloUA vahvasta talkoohanoksesta Kyläyhdistyksen tapahtumissa.

Joulukuu: Jenni Salakari on aina valmis auttamaan. Jenni on mm. leiponut Kyläyhdistyksen kahvilaan ja järjestänyt arpavoittoja.

KyläKuulumisia

Mutainen · Kirjakkala · Teijo · Mathildedal

Teijon Alueen Kyläyhdistys ry · Jäsenlehti 4/2022 · www.teijo.fi

Kyläsauna lämpiää entiseen malliin



Teijon Kyläsauna sijaitsee yli 150 vuotta vanhassa rakennuksessa. Kuva: Hanna-Mari Järvinen

Vuonna 2021 Teijon Kyläsaunassa kului sähköä 50380 kWh ja saunan toiminnan alijäämä oli 136 €. Alkuvuonna kulutus oli kasvanut 5 %. Edullinen kaksivuotinen sähkösopimus umpeutuu tammikuussa 2023. Tästä tilanteesta Kyläyhdistyksen hallitus aloitti Kyläsaunan tulevaisuuskeskustelut syyskuussa.

ENSIN sovittiin kaikkien aikojen sähkönsäästökampanjasta, jossa saunatonnttuamme Valtterin lainatakseni ”Kaikki on viety äärimmilleen ja lämpötilat pudotettu sekä tiloissa että kiukaassa.” Lisäksi kylätalkkarimme Frank lämmitti pönttöuuneja aktiivisesti ja teki erilaisia kokeiluja toimenpiteiden vaikutuksesta. Kiitos kuuluu myös saunojille: lämmönhukan vähentämiseksi takaovea on opittu pitämään kiinni. Tehokampanjan aikana sähkönkulutus on tippunut 25 %. Uskomme, että yhteisellä tällä taso pystytään pitämään vuonna 2023.

KYLÄYHDISTYKSEN ja Salon kaupungin välillä on voimassa Perniön kunnan aikana tehty vuokrasopimus, jonka mukaan tehtävämme on muun muassa huolehtia sekä Kyläsaunan rakenteiden että maa-alueen kunnossapidosta, siisteydestä ja turvallisuudesta. Tähän varaamme vuosittain osan saunatuotoista.

MARRASKUUSSA saunojille tehtiin neuvoa antava kysely. Sen perusteella osa arvelee, että Kyläyhdistys tekee Kyläsaunalla ”voittoa”, joka käytetään johonkin muuhun

tarkoitukseen. Näin ei ole. Filosofiamme on hyvin selkeä: Kyläsaunatoiminta on palvelu, jonka tarjoamme saunaharrastajille ”omakustannushintaan”. Tämä tarkoittaa sitä, että saunamaksujen on katettava sekä juoksevat kustannukset että vuokrasopimuksen määrittämät ylläpitokustannukset. Lisäksi edellytämme Kyläsaunan kattavan oman osuutensa yhdistyksen hallintokuluista, kuten pankki- ja taloushallintopalveluista.

Vuodet eivät ole veljeksiä, joten tarkastelemme saunatoiminnan taloutta 3–4 vuoden jaksoissa. Esimerkiksi viimeisen neljän vuoden aikana on ollut yksi iso alijäämä, yksi hiukan sitä suurempi ylijäämä sekä pari viime vuoden kaltaista +/-vuotta. Jos Kyläsauna vetää saunoja puoleensa suunniteltua enemmän, jokainen voi maksaa saunamaksun pelkäämättä, että raha menee ”minne sattuu”. Kyläsaunan mahdolliset ylijäämät ovat korvamerkittyjä ja ne on käytetty ja käytetään jatkossakin saunan kehittämiseen.

SAUNAKYSELYYN vastasi 46 saunojaa. Kysely vaikutti tehtiin päätöksiin merkittävästi. Vastausten henki ja tulos oli, että valtaosa saunojista on valmis maksamaan jopa selkeästi nykyistä enemmän, kunhan palvelu vaan säilyy – ja mielellään nykyisellään. Tähän saattoi vaikuttaa sekin, että saunamaksut ovat pysyneet hyvin pitkään samoina. Eri ihmisille eri vuorot olivat tärkeitä. Niinpä saunapäivät ja -vuorot säilytetään ennallaan, vaikka ostamamme sähkön myyntihinta moninkertaistuu tammikuussa. Aktiivisia saunoja kannustamme ostamaan joko vuosi- tai sarjalipun. Lisäksi todellakin toivomme, että myös ns. vapaamatkustajat kantavat kortensa kehoon. Näin meillä olisi mahdollisuus pärjätä nyt tehdyillä korotuksilla alkava saunavuosi huolimatta siitä, että Caruna on ilmoittanut nostavansa siirtohintaa.

KULUTUSSÄÄSTÖT. Hinnankorotukset. Vapaamatkustus lähelle nollaa sekä sähköinen maksaminen. Entinen palvelu ja laatutaso. Näihin panostamme yhdessä saunojen kanssa. Miten onnistumme? Siitä tiedotamme Kyläsaunalla ja jäsenlehden seuraavissa numeroissa.

Onnellista uutta vuotta kaikille kyläläisille.

Marja-Sisko Ranta

Julkaisija: Teijon Alueen Kyläyhdistys ry

Jakelu: Teijon Ruukkikylien alueen taloudet

Toimitus: Hanna-Mari Järvinen



Painosmäärä: 900 kpl

Taitto: Iiris Setianto

Painotalo: Koffset Oy



Teijon koulun lapset iloitsevat lahjoituksena saaduista kausilipuista hiihtokeskukseen.
Kuva: Mikko Linna

Kylillä kuultua

Keramiikkakerho

Keramiikkapajan perustaja ja Ruukkikylien keramiikkakerhon pitkänlinjan vetäjä **Aila Salmivaara** on päättänyt astua sivuun – ja keskittyä jatkossa enemmän omien töiden tekemiseen. Kyläyhdistys kiittää lämpimästi Ailaa hänen arvokkaasta talkoapanoksestaan. Keramiikkakerho on tauolla talvipakkasten ajan.

Yrittäjät tukevat lasten laskettelua

Muutamit aktiiviset kyläläiset sekä alueen yrittäjät ovat järjestäneet laskettelurinteen kausiliput Teijon koulun oppilaille. Edulliset liput tarjonneen Teijo Ski & Action Parkin lisäksi koululaisten talviharrastusta ovat tukeneet Perniön Lions Club, Avanio, Teijon Kiinteistöhuolto/Ravintola Terho, SkiHaus Bistro - KP-ravintolat.fi, Mikko Fischer, Montevista Oy ja Anakai Tattoo. Lämmin kiitos kaikille!

Luontokoulu panostaa yhteistyöhön

VIIME keväänä rakensimme Teijon luontokoululle vuosikellon, jonka tahdissa on ollut helppo marssia. Toiminnan suuntalinjat hahmottuvat koko ajan selkeämmiksi, samalla kun yhteistyösuhteet rakentuvat ja vahvistuvat. On ihana huomata polkujen aukeavan vaihteeksi kuin itsestään.

SYKSYN vierailijaryhmien jälkeen toiminta on siirtynyt kansallispuiston kallioilta toimiston teekupin äärelle. Suunnittelun alla on esimerkiksi toiminnan laajentaminen tavoitteidemme mukaisesti opettajille suunnattuihin koulutuksiin, mahdollisesti vielä ensi keväänä. Olemme käyneet läpi palautetta ja refleктоineet syksyn työpajoja muutenkin.

MARRASKUUSSA tapasimme laajasti Metsähallituksen väkeä. Metsähallituksen järjestämässä tilaisuudessa tutustuimme ja verkostoiduimme jakaen osaamista, kokemuksia ja näkemyksiä Teijon kansallispuiston ja sen alueen kehittämisestä. Paikalle oli kutsuttu lisäksi meitä paikallisia yrittäjiä, jotka toimivat kansallispuistossa. Näissäkin kohtaamisissa syntyi uusia, kutkuttavia yhteistyöideoita.

MYÖS yhteistyö Salon kaupungin kanssa tiivistyy ensi vuonna. Siitä saamme toivottavasti lisätietoa heti tammikuussa.

IHAN kokonaan ei ole tarvinnut lupaa metsässä mönkimisestä, sillä nyt talvella on Teijon omien lasten vuoro touhuta mukana luontokoulun toiminnassa. Menemme metsään niin koulun kuin päiväkodinkin kanssa, jopa molempien kanssa yhtä aikaa. Luvassa on ainakin talvisen metsän tarkkailua ja tunnelmointia nuotiolla. Lisäksi on sovittu, että kannamme päävastuun Teijon koulun Vihreä lippu -toiminnan kehittämisestä.

JOS luontokoulutoiminnan pyörittäminen vapaaehtoistyönä, isommalla tai pienemmällä panoksella kiinnostaa, niin lämpimästi tervetuloa tutustumaan tiimiin.

Kynttilänvalossa,
Maisa Kaitila ja luontokoulutiimi

Kyläsaunan uudet hinnat

KYLÄYHDISTYKSEN hallitus joutui tekemään hintapäätökset tilanteessa, jossa sähkön myyntihinnan arvioitiin sijoittuvan tiettyyn haarukkaan. Kaikki saunavuorot pidetään ennallaan. Hinnat nousevat keskimäärin 35 %. Ryhmävarauksen hinta on jatkossa 200 € (varaukset nettiaika.fi/TAKY).

SARJALIPPUIHIN luotiin uusi kuuden lipun vihko. Sarjaliput ostetaan Teijon Kyläkaupalta, josta saa edelleen myös yksittäisiä lippuja. Vuosiliput maksetaan suoraan tilille; jos vuosilipun haluaa maksaa kahdessa erässä, se tilataan osoitteesta laskutus@teijo.fi.

UUTENA maksumuotona otetaan käyttöön MobilePay, jolla voi maksaa kertalippuja. ePassi käy saunalla jatkossakin.

Lisätietoja saunalla sekä osoitteessa teijo.fi/palveluja/kylasauna/.

	Eläkeläiset, lapset	muut
Kertalippu	6	8
Sarjalippu, 6 kpl	30	42
Sarjalippu, 12 kpl	54	80
Vuosilippu	175	250

Joulumarkkinoilla paljon ohjelmaa

TEIJON Masuunilla on järjestetty Käsityöläisten Joulumarkkinat jo yli kymmenen vuoden ajan. Tänä vuonna markkinat pidettiin marraskuun viimeisenä viikonloppuna. Paikalla oli lähes 80 myyjää. Tarjolla oli lähiruokatuotteita, leivonnaisia, keramiikkaa, vaatteita ja asusteita, joulukoristeita sekä paljon muita ihania tuotteita pukin konttiin. Paikalla oli ennätysmäärä kävijöitä upean lumisen maiseman siivittämänä, joka loi taianomaisen tunnelman markkinapaikalle.

MASUUNIN kahvila, taidenäyttelyt, sekä puodit olivat markkinaväelle avoinna. Salon seudun ammattiopiston designtekstiilialan opiskelijat olivat rakentaneet tunnelmallinen jouluhuoneen Masuunin alakertaan. Teijon kirkon maakellariin rakennettiin jouluihin seimi tuomaan joulun tunnelmaa markkinakävijöille. Perinteistä Tiernapoikien esitystä pääsi nauttimaan ravintola Teijon Arkissa sekä lauantai-iltana pääsi laulamaan kauneimpia joululauluja Teijon kirkossa.



Kylätalkkari Frank Franklinin keittämä riisipuuro maistui Masuunin joulumarkkinoilla vierailleille. Kuva: Sanna Brandt

TEIJON Alueen Kyläyhdistys järjesti perinteisesti puuropajan Masuunin Joulumarkkinoilla. Puuropajan jouluisesta koristelusta vastasi Teijon koulun iltapäiväkerhon ohjaaja Aila yhdessä kerholaisten kanssa. Markkinaväelle oli tarjolla glögiä ja piparia, mummon taatelikakkua, grillimakkaraa sekä salaisella reseptillä tehtyä riisipuuroa á la **Frank Franklin**. Kylätalkkarimme Frank ei ollut aiemmin valmistanut puuroa vaadittua yli 150 päiväannosta, mutta perusteellisen valmistautumisen ansiosta saimme nauttia yhdestä parhaista riisipuuroista ikinä, kuten moni markkinavieraista totesi. Puurossa ei ollut aineksissa säästelyä ja pitkän hautumisen tuloksen se sai loppupäivästä myös kauniin vaaleanpunaisen värin. Makkaraakin meni pienessä pakkassäädssä niin vinhaa tahtia, että ennako-ostojen lisäksi Kyläkaupan varasto ostettiin tyhjäksi, jotta markkinaväen vatsat saatiin täytettyä.

ELY-keskukseen vedottu tien talvikunnossapidosta

TEIJON alueen kyläläiset ja yrittäjät ovat huolissaan Salosta Teijoon ja Mathildedaliin johtavan tien kunnosta. Kyläyhdistys vetosi 22.10.2022 ELY-keskukselle lähettämässään kirjeessään Merikulmantien ja Teijontien talvikunnossapidon parantamiseksi.

Salon ja Mathildedalin välisen tien huono kunto erityisesti talvikieleillä huolestuttaa sekä kyläläisiä että alueen yrittäjiä. Liikenne tieosuudella on todella vilkasta, sillä suurin osa Teijon Ruukkikylien asukkaista työskentelee alueen ulkopuolella. Työpaikkaliikennettä myös Ruukkikylien yrityksiin on paljon jo aikaisin aamusta, jolloin tiet voivat olla todella huonossa kunnossa. Tielle syntyy talvisin erittäin vaarallisia jäisiä kulku-uria, kun polanteita ei hoideta riittävän tehokkailla työkoneilla. Viime talvena tieosuudella oli useita tieltä ajoja, kolareita ja läheltä piti -tilanteita.

ALUEEN yrittäjät kertovat tien huonon kunnan vaikuttavan negatiivisesti liiketoimintaan, kun autolla ei uskalleta lähteä liikkeelle. Myös tavarantoimituksissa alueen on haasteita.

Kyläyhdistyksen lehdistötiedotteen myötä asia sai myös mediajulkisuutta ja aiheesta uutisoitiin Salon Seudun Sanomissa, Perniönseudun Lehdessä, Turun Sanomissa ja Salon-jokilaaksossa.

Asia oli esillä ELY-keskuksen hoitourakkapalaverissa. Muutoksia Merikulmantien ja Teijontien ylläpitoon ei tullut. Myös Salon kaupunki on 15.12. vedonnut asiasta ELY-keskukseen. Toivotaan, että ensi vuonna meillä kaikilla olisi turvallisempi liikkua Ruukkikyliin ja Ruukkikylistä.



Salon ja Mathildedalin välinen tie on talvisin usein huonossa kunnossa.
Kuva: Hanna-Mari Järvinen

Punaportin kunnostus jatkuu

YKKÖSAKSELIN hankerahan tuella ja Kyläyhdistyksen omaraohituksen turvin tehty Punaportin keittiöremontti on valmis. Marraskuussa ulkopuolinen ammattilainen teki kylätalolla laajan kuntotarkastuksen, joka luo pohjan seuraaville kunnostustöille. Tarkastuksen valmistuttua järjestettiin keskustelutilaisuus, jossa Punaporttitiimin aktiivihenkilöt sekä Kyläyhdistyksen hallituksen jäsenet pohtivat sitä, mitä toimintaa Punaportilla tulisi jatkossa järjestää ja mitkä ovat seuraavat korjaustoimet.

PUNAPORTIN visio-/strategiakeskustelussa ydinajatuksiksi nousi, että Punaportti on kyläläisten ja muiden vierailijoiden virkistyskeidas, jossa niin itse rakennus kuin sen ympäristö vähitellen palvelee paremmin ja paremmin tätä tarkoitusta. Keskustelutilaisuudessa päästiin hyvässä hengessä oikein mainioon suunnittelun alkuun. Keskustelut jatkuvat talven mittaan ja heti kevään koittaessa alkaa seuraava isompi operaatio eli saunaremontti. Kaikki kyläläiset ovat tervetulleita ideoimaan ja tekemään pieniä talvikooponnistuksia! Ota yhteyttä Valtteri Turkkaan, p. 050 505 1573.